
入居者様家族各位 

 

令和２年４月８日 

特別養護老人ホーム 本陣園 

施設長 江頭裕之 

面会禁止措置延長のお知らせ 

 

新型コロナウイルス対策に伴う緊急措置として、３月２５日より面会を全面禁止とさせていただ

いていますが、県内の感染拡大を受け、無期限での延長を決定いたしました。入居者様を不測の事

態からお守りするため、引き続き皆さまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

再開時期に関しましては、今後の収束状況を見ながらご連絡いたします。 

 

面会禁止中の対応について 

①書面での近況報告 

  月１回を目安に、入居者様の直近のお写真と簡単な近況を、書面にて送付させていただきます。 

 

②電話での近況報告…ご遠慮なく本陣園へお電話ください。近況をお伝えいたします。 

 

③LINE電話の活用 

スマートフォンアプリ「LINE（ライン」のテレビ電話機能を活用し、入居様の顔を見ながら会話

ができる取り組みを始めます。 

手順 

① LINEを起動し、ホーム画面から右上端の「友だち追加」を押します 

② 「QRコード」を押します（カメラが起動します） 

➂ 下記の QRコードを撮影し、「本陣園」を友だち追加します 

 
④ トークで「本陣園」へ『入居者様と家族様のお名前』を送ってください 

⑤ 入居者様とお話しを希望される際は、事前に本陣園へお電話でご一報ください。 

（0948-72-3777） 

日時を相談させていただき、本陣園から LINE電話で入居者様とおつなぎいたします。 

 

                               以上 


